ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM VỊNH

Số: 01 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Vịnh, ngày 08 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra An toàn thực phẩm

trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân năm 2023.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ luật Thanh tra ngày 15/11/2010, Luật An toàn thực phẩm ngày

17/06/2010. Luật An toàn thực phẩm ngày 17/06/2010, Luật Chất lượng sản phẩm

hàng hóa ngày 21/11/2007, Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 01/07/2013;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tưởng Chỉnh phủ về việc

tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm;

Thực hiện Kế hoạch sổ 01/KH-BCĐ ngày 15/12/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc triển khai kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán

Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân năm 2023;

Xét đề nghị của Trưởng trạm y tế xã Cẩm Vịnh và sau khi thống nhất với các

ban nghành liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điêu 1. Thành lập Đoàn thanh, kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên

đán Quý Mão và mùa Lễ hội Xuân năm 2023 gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Văn Chiến Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2. Ông: Bùi Đức Hồng P. Chủ tịch UBND xã - Phó ban

3. Ông: Đào Tiến Thắng Trưởng trạm y tế - Phó ban trực

4. Ông: Đặng Thế Long Trưởng Công an xã - Thành viên

5. Ông: Nguyễn Trọng Nghĩa VHXH - Thành viên

6. Ông: Nguyễn Thị Đường Tài chính-Kế toán - Thành viên

7. Ông: Nguyễn Trọng Thắng  TB Chăn nuôi thú y - Thành viên

8. Bà: Phạm Thị Ngọc Hà Văn phòng-Thống kê - Thành viên

9. Bà: Nguyễn Thị Hồng Vân Chuyên trách ATVSTP - Thư ký

Điều 2. Đoàn có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch, nội dung, thời gian thực hiện và tiến hành kiểm tra việc

chấp hành các quy định về An toàn thực phẩm trên địa bàn toàn xã để chấn chỉnh,

xử phạt các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật hiện hành;

- Đoàn được phép điều động một số cán bộ, công chức, viên chức các đơn vị

liên quan để tăng cường thực hiện nhiệm vụ tại địa bàn nơi đoàn đến kiểm tra;

- Kết thúc kiểm tra, tổng hợp kết quả báo cáo kịp thời, đúng quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng UBND xã, các ban ngành, đơn vị có liên quan và các ông bà có

tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Trung tâm y tế huyện;

- Như Điều 3;

- Lưu VP, TYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chiến

		2023-01-10T10:58:34-0800

		2023-01-10T11:08:45-0800